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INTRODUCCION

El presente documento, recoge los analisis y conclusiones del estudio de mercado inmobiliario
gue ha servido de base para la elaboraciéon de esta ponencia de valores, en cumplimiento de
la norma 22.3 del Real Decreto 1020/1993, de 25 de junio, por el que se aprueban las normas
técnicas de valoracidon y el cuadro marco de valores del suelo y de las construcciones para
determinar el valor catastral de los bienes inmuebles de naturaleza urbana, en adelante Real
Decreto 1020/1993. En la citada norma se establece que las ponencias de valores se
acompafaran, en documento separado, de los analisis y las conclusiones de los estudios de
mercado y de los resultados obtenidos por aplicacidon de los mismos a un numero suficiente
de fincas, al objeto de comprobar la relacién de los valores catastrales con los valores de
mercado.

En cumplimiento de las normas 21 y 22 del Real Decreto 1020/1993, de 25 de junio, se
recogen en este documento:

— Los analisis y conclusiones de los estudios de mercado inmobiliario que han servido de
base para la redaccién de la ponencia de valores, y de los estudios previos que han servido
a la coordinacion tenida en cuenta en la redaccion de la ponencia. Los estudios de mercado
constituyen un documento independiente a la presente Ponencia de Valores, y tal como
determina la norma 23 del Real Decreto 1020/1993, han tenido por objeto la realizacion
de una investigacidon de los datos econdmicos del mercado inmobiliario urbano, asi como
su recopilacién y tratamiento, para su posterior analisis y para la elaboracién de unas
conclusiones que reflejen la situacién actual del mercado inmobiliario en el municipio.

— Los resultados obtenidos por aplicacion de los estudios realizados a un nimero suficiente
de fincas, al objeto de comprobar la relacion de los valores catastrales con los valores de
mercado.
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1. AMBITO DEL ESTUDIO

La norma 23 del Real Decreto 1020/1993 establece, que con caracter general, el ambito
territorial de los estudios de mercado es el término municipal.

En cumplimiento del apartado 1 de la norma 21 del Real Decreto 1020/1993, se han realizado
los estudios previos que han servido a la Junta Técnica Territorial de Coordinacién Inmobiliaria
para formular la propuesta coordinada de valores, a su vez elevada a la Comisidén Superior
de Coordinacion Inmobiliaria para la asignacion por la misma de los mddulos basicos al
municipio de Vicar.

De estos estudios se desprende la adecuacion de los mddulos basicos y componente de gastos
y beneficios de la promociéon inmobiliaria reflejados en el documento 1 de la presente
ponencia.

El estudio de mercado se basa en el andlisis y observaciéon del conjunto de compraventas
suministradas a la Direccién General del Catastro (DGC) por los fedatarios publicos y en su
caso testigos de oferta y alquiler obtenidos para el término municipal de Vicar.

La Direccién General del Catastro cuenta con el suministro permanente de informacién gracias
a los datos aportados por los fedatarios publicos en las comunicaciones previstas en la
normativa vigente. Se cuenta, por tanto, con toda la informacidén existente relativa a las
transacciones inmobiliarias realizadas.

Para la elaboracién del estudio de mercado se han observado y analizado los datos obtenidos
de las siguientes fuentes, en el ambito del mismo:

— Datos facilitados, para el ambito de estudio, por los Notarios y Registradores de la
propiedad a la DGC, y que consisten en la comunicaciéon de datos sobre el valor de los
inmuebles consignado en escritura publica de todas las compraventas recopiladas en el
desarrollo de sus funciones.

Estos datos tienen como caracteristicas las siguientes:

— Integridad y completitud: comprende Ila totalidad de las compraventas
inmobiliarias realizadas ante fedatario en el ambito competencial de la DGC.

- Veracidad y caracter irrefutable: las compraventas se han realizado de forma
efectiva.

— Transparencia: Los precios son contraprestaciones pecuniarias conocidas y se
consignan en los documentos publicos que otorgan seguridad juridica a las
transacciones correspondientes.
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Como datos de contraste se han comparado con:

- Lainformacién sobre las tasaciones hipotecarias recopiladas en el desarrollo de sus
funciones por Notarios y Registradores de la propiedad comunicada a la DGC.

— Muestras de oferta y/alquiler publicadas en distintos medios, y/o obtenidas a través de
trabajos de campo

La identificacidon y tratamiento de los datos de mercado estan detallados en el estudio de
mercado, cuyos analisis y conclusiones se recogen en este documento.
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2. ANALISIS SOCIOECONOMICO Y TERRITORIAL

2.1. Analisis socioeconémico

De las estadisticas publicadas por el INE se obtiene la siguiente informacion:

Numero de habitantes en el periodo 2010-2020.

ANO 2010 2011 2012 2013

2014

2015 2016 2017

2018

2019 2020

POBLACION| 23410 23656 24042 24233

24384

24571 24957 25149

25405

26028 26899

La tasa de crecimiento medio en los ultimos diez afios ha sido del 1% anual.

Por lo que se refiere a otros datos socio-econémicos del municipio:

De las estadisticas publicadas por el Instituto Estadistico y Cartografico de Andalucia, se

obtiene la siguiente informacion:

ENTORNO FisIcO

Extensidn superficial (Km2). 2019 64,29
Altitud sobre el nivel del mar (m). 2019 106
Numero de nlcleos que componen el 15
municipio. 2020
POBLACION
Poblacion total. 2020 26.899 Numero de extranjeros. 2020 8.659
Poblacién. Hombres. 2020 14.569 Prlr_lupal procedencia de los extranjeros Marruecos
residentes. 2020
. - Porcentaje que representa respecto total
Poblacion. Mujeres. 2020 4.041 de extranjeros. 2020 44,0
Poblacién en nucleos. 2020 23.697 Emigraciones. 2019 1.577
Poblacién en diseminados. 2020 3.202 Inmigraciones. 2019 2.267
Edad media. 2020 36,1 Nacimientos. 2019 324
zgrzc(;entaje de poblacidon menor de 20 afos. 24,4 Defunciones. 2019 129
zgrzc(;antaje de poblacién mayor de 65 afios. 8,7 Matrimonios. 2019 72
Variacion relativa de la poblacién en diez 14.9
afios (%). 2010-2020 !
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SOCIEDAD
) Centros de educacion de adultos. Curso
Centros de Infantil. Curso 2018-2019 13 2018-2019 1
Centros de Primaria. Curso 2018-2019 9 Bibliotecas publicas. 2019 7
Centros de Ensefianza Secundaria
Obligatoria. Curso 2018-2019 > Centros de salud. 2019 2
Centros de Bachillerato. Curso 2018-2019 2 Consultorios. 2019 5
gg;‘gos C.F. de Grado Medio. Curso 2018- 1 Viviendas familiares principales. 2011 7.493
gg;gros C.F. de Grado Superior. Curso 2018- 1 NGmero de pantallas de cine. 2019 0
ECONOMiA
Agricultura
Cultivos herbaceos. 2019 Cultivos herbaceos. 2019
al].lap)erﬁme dedicada a cultivos herbaceos 1.843 Superficie dedicada a cultivos lefiosos (ha) 60
Olivar
Principal cultivo herbaceo de regadio Pimiento Principal cultivo lefioso de regadio aceituna
de aceite
Principal cultivo herbaceo de regadio (ha) 559 Principal cultivo lefioso de regadio (ha) 4
Principal cultivo herbaceo de secano Avena Principal cultivo lefioso de secano Almendro
Principal cultivo herbaceo de secano (ha) 1 Principal cultivo lenoso de secano (ha) 38
Establecimientos con actividad econémica. 2019 Principales actividades econ6micas. 2019
Seccion G. CPM y cpm; reparacion de
Sin asalariados 720 vehiculos de motor y motocicletas 515
Hasta 5 asalariados 495 Seccion F. Construccion 176
Entre 6 y 19 asalariados 109 Seccion 1. Hosteleria 99
De 20 y mas asalariados 54 Seccion C. Industria manufacturera 97
Total establecimientos 1.378 Seccion H. Transporte y almacenamiento 95
Transportes Otros indicadores
Vehiculos turismos. 2018 12.884 Oficinas de entidades de crédito. 2018 10
N . . Consumo de energia eléctrica (MWh)
Autorizaciones de transporte: taxis. 2017 6 (Endesa). 2019 83.186
Autorizaciones de transporte: mercancias. 658 Consumo de energia eléctrica residencial 31.335
2017 (MWh) (Endesa). 2019 )
Autorizaciones de transporte: viajeros. 52
2017
Vehiculos matriculados. 2017 604
Vehiculos turismos matriculados. 2017 470
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Turismo
Hoteles. 2019 1
Hostales y pensiones. 2019 0
Plazas en hoteles. 2019 253
Plazas en hostales y pensiones. 2019 0
MERCADO DE TRABAJO
Paro registrado. Mujeres. 2020 1.432 Contratos registrados. Indefinidos. 2020 694
Paro registrado. Hombres. 2020 1.179 Contratos registrados. Temporales. 2020 12.742
Paro registrado. Extranjeros. 2020 993 Contratos registrados. Extranjeros. 2020 5.335
- Trabajadores eventuales agrarios
Tasa municipal de desempleo. 2020 20,2 subsidiados. Mujeres. 2020 21
. . Trabajadores eventuales agrarios
Contratos registrados. Mujeres. 2020 6.720 subsidiados. Hombres. 2020 23
Contratos registrados. Hombres. 2020 6.716
HACIENDA
Presupuesto de las Corporaciones locales IRPF
Presupuesto liquidado de ingresos 25.601.295 Numero de declaraciones. 2018 10.671
(euros). 2019
Presupuesto liquidado de gastos .
(euros). 2019 23.985.126 Renta neta media declarada (euros). 2018 10.764
Ingresos por habitante (euros). 2019 984
Gastos por habitante (euros). 2019 922
Catastro Inmobiliario Impuesto de Actividades Econémicas
IBI de naturaleza urbana. Numero de 17.431 Situaciones de alta en actividades 1.997
recibos. 2019 ) empresariales. 2019 ’
IBI de naturaleza rustica. NUmero titulares 3.296 Situaciones de alta en actividades 189
catastrales. 2019 ) profesionales. 2019
NUimero de parcelas catastrales: Solares. 909 Situaciones de alta en actividades artisticas. 5
2019 2019
NUumero de parcelas catastrales: Parcelas 4.949
edificadas. 2019 ’
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2.2. Analisis territorial

El municipio de Vicar se encuentra situado en Almeria. Su extensién superficial es de 64,29
km?, la poblacién de 26.899 habitantes, seguin el censo de 2020. Limita al norte con Felix y
Enix, al este y al sur con Roquetas de Mar y al oeste con Dalias, El Ejido y La Mojonera.

El término municipal incluye las siguientes entidades menores anejas:
e Barrio de Archilla.
e Cafiada Sebastiana.
e La Cimilla.
e Cortijos de Marin.
e Cosario.
e La Envia.
e Llano de Vicar.
e El Parador.
e Puebla de Vicar.
e Villa de Vicar.
e Yegua Verde.
La distancia a la Capital de Provincia es de 21 km y a los municipios mas importantes:
e Roquetas de Mar a 14km.
e El Ejido a 22 km.
e Nijar a 59 km.
e Vera a 109 km.
Su término municipal contiene los siguientes accesos y vias de comunicacion:
e Autovia A-7.
e Nacional N340a.
e Autovia A-1051

En cuanto a su planeamiento actual, se aprueba en el afio 2009 el PGOU de adaptacion parcial
de las NNSS a la LOUA. La clasificacidn de suelo de este PGOU respeta la del texto refundido
de las NNSS vigentes, con los cambios de clase y categorias producidos por transformacion
objetiva del suelo y de acuerdo con la legislacion vigente.
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En relacidén con los datos inmobiliarios, mediante explotacion de la base de datos catastral,

se obtiene la siguiente informacion:

e NO de parcelas e inmuebles

o Urbana

= 5.803 parcelas
= 17.510 inmuebles.

o Rustica

= 5.358 parcelas

e Distribucion de inmuebles urbanos por usos

o
CD uso INMlIJ“EBLES %USO
A Almacén-Estacionamiento 4568 26,09
C Comercial 406 2,32
E Cultural 18 0,1
G Ocio y Hosteleria 12 0,07
I Industrial 394 2,25
K Deportivo 23 0,13
M Suelo Vacante 922 5,27
M Obras de urbanizacién y jardineria 222 1,27
(0] Oficinas 79 0,45
P Edificio Singular 6 0,03
R Religioso 7 0,04
T Espectaculos 2 0,01
\Y Residencial 10838 61,9
Y Sanidad y Beneficiencia 13 0,07
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e Planos tematicos del nucleo principal

Tipologia
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Evolucion del n° de unidades urbanas en los Gltimos cinco afios

ANO 2016 ANO 2017 ANO 2018

ANO 2019 ANO 2020 ANO 2021

17.297 17.359 17.360 17.459 17.465 17.502
Lo que representa un crecimiento del 1% en los Ultimos 5 afios.
Declaraciones catastrales
2016 2017 2018 2019 2020

DECLARACIONES ALTA 36 7 11 9 15
DE OBRA NUEVA
DECLARACIONES 359 462 635 506 397
CAMBIOS DE DOMINIO

El Producto Inmobiliario Representativo de uso residencial de los diferentes ambitos
homogéneos de valor son los siguientes:

Ambito Tipologia ' N2inmuebles Calidad S.(m2) | Antigiiedad E.C./E.V. Anejos S. anejos (m2) S. parcela (m2)
82 VC 665 Media 86 2.006 Normal
95 VC 319 Media 86 2.004 Normal
93 VC 1.222 Media 94 2.005 Normal
83 VC 819 Media 77 2.008 Normal
9 VC 614 Media 88 2.006 Normal
99 VC 88 Media 89 2.003 Normal
54 VC 907 Media 94 2.005 Normal
10 VC 1.060 Media 59 2.006 Normal
24 VU 16 Baja 59 1.972 Normal 66
87 VU 4 Sencilla 84 1.979 Normal Anejo 61 250
29 VU 15 Sencilla 80 1.970 Normal Anejo 72 287
27 VU 18 Sencilla 118 1.976 Normal Anejo 45 198
30 VU 33 Sencilla 95 1.980 Normal Anejo 56 210
11 VU 60 Sencilla 119 1.980 Normal Anejo 45 208
51 VU 81 Sencilla 87 1.980 Normal 94
25 VU 3 Sencilla 81 1.978 Normal Anejo 50 325
28 VU 38 Media 112 1.986 Normal Anejo 37 153
3 VU 327 Media 118 1.984 Normal Anejo 24 117
102 VU 394 Media 112 1.990 Normal Anejo 20 113
46 VU 105 Sencilla 122 1.980 Normal Anejo 25 124
14 VU 125 Media 119 1.997 Normal Anejo 38 143
13 VU 73 Media 112 2.005 Normal Anejo 23 145
41 VU 180 Sencilla 116 1.981 Normal Anejo 23 118
56 VU 501 Media 117 1.993 Normal Anejo 28 115
32 VU 84 Media 236 2.003 Normal Anejo 113 600
31 VU 59 Media 232 2.007 Normal Anejo 126 599
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4.CONCLUSIONES DEL ESTUDIO DE MERCADO

Tras el analisis del mercado inmobiliario del Municipio de XXX, se exponen las conclusiones
del Estudio de Mercado, que recogen la descripciéon de las zonas o ambitos territoriales
homogéneos delimitados en el municipio asi como los valores medios de los productos
inmobiliarios representativos en dichos ambitos.

Los ambitos territoriales homogéneos de valoracion, zonifican el territorio con objeto de
definir los recintos en los que la componente de localizaciéon del precio obtenido de las
compraventas de inmuebles u otras fuentes (alquiles, oferta), de un determinado uso, sea
homogénea.

Para el establecimiento de los valores que se detallan con posterioridad en el presente
apartado, se han tenido presentes los analisis de los datos socioeconémicos e inmobiliarios
descritos en los apartados 2 y 3 del presente documento.

Con base en lo expuesto, se ha establecido los valores medios para cada uno de los ambitos
gue, en sintesis, resultan de la ponderacién de las siguientes variables, mencionadas en la
norma 8.2 del Real Decreto 1020/1993:

- Localizacién (centralidad, limites...).

- Grado de consolidacion, servicios y dotaciones.

- Accesibilidad y comunicaciones.

- Calidad y antigliedad media de la construccion en la zona.

- Rangos de valor del mercado inmobiliario establecidos a través de las fuentes
citadas en el apartado 1 de este documento.

- Singularidades detectadas que puedan influir en la valoracion.

Cabe destacar que, para la generalidad de los inmuebles el precio que puede alcanzarse en
el mercado responde a la situacion media de su entorno, si bien, existen situaciones o
ambitos, en los que no existe, para el periodo analizado, compraventas suficientes. En estos
casos la aplicacién de reglas objetivas basadas en los métodos de coste y reposicidon, asi como
la asimilacidén a situaciones comparables recogidas en el resto de zonas, permiten optimizar
los resultados. Ademas, el empleo de normas regladas y coordinadas territorialmente otorga
consistencia y solidez a los resultados, y la coordinacion garantiza que los valores aplicados
estén interrelacionados territorialmente.

Se describen, a continuacién, las distintas zonas o ambitos territoriales homogéneos,
definidos en el municipio.

En relacion al suelo urbano.
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USO RESIDENCIAL

El uso residencial, uso predominante y representativo del municipio, que constituye el
principal elemento configurador y que sirve de base a la determinacién de las distintas zonas
de valor de suelo definidas en la ponencia.

- En el municipio de Vicar diferenciamos el nucleo principal “Vicar Nuevo”, que se
corresponde con el Poligono 001 que esta dividido por el Boulevard Ciudad de Vicar (CN-
340) y que a su alrededor se han ido desarrollando los nlcleos de Puebla de Vicar, Venta
Gutiérrez, Cabanuelas, Los Canos y La Gangosa. Su crecimiento a lo largo de la carretera
ha dado lugar a un conglomerado urbano irregular y casi continuo en el que se agrupa,
en proporcién creciente, la poblacién del término municipal. El valor general observado en
este nlcleo es bastante homogéneo estando en torno a los 600 €/m2 y en los que se
diferencian dmbitos con un Producto Inmobiliario Representativo diferente, generalmente
podemos distinguir entre vivienda colectiva o vivienda unifamiliar adosada.

- Comenzando por la parte oeste de “Vicar Nuevo” encontramos la zona de Puebla de Vicar,
que se corresponde con el recinto 54. Esta zona cuenta con 2536 inmuebles y el Producto
Inmobiliario Representativo estad constituido por tipologia vivienda colectiva, categoria
media, superficie construida de 94 m2 y una antigliedad de 2005, siendo su estado de
conservacion normal. El valor medio detectado esta en torno a los 630 €/m2. Esta zona
se encuentra algo separada del resto del nucleo debido al cauce que los separa.

- En la parte central del nucleo correspondiente a Venga Gutiérrez y Cabafiuelas podemos
diferenciar varias zonas. En primer lugar en la parte norte a partir del Boulevard,
diferenciamos dos zonas con Producto Inmobiliario Representativo diferente, una
correspondiente a Vivienda Colectiva y otra a Vivienda Unifamiliar. En primer lugar, el
recinto 82, es una zona con 1408 inmuebles, en la que predomina la vivienda colectiva de
categoria media, una superficie construida de 86 m2 y antigliedad de 2006 con estado de
conservacion normal, el valor medio observado es de 550 €/m2 aproximadamente. Por
otro lado, encontramos el recinto 56 que cuenta con 639 inmuebles y donde predomina
la vivienda unifamiliar adosada de categoria media, una superficie construida de 117 m2
y una antigiedad de 1996 con estado de conservacion normal, el valor medio observado
es de 800 €/m?2.

- En la parte sur de la carretera encontramos dos zonas de uso residencial consolidadas,
también diferenciadas por la tipologia. En primer lugar encontramos el recinto 41 con 342
inmuebles, predomina la vivienda unifamiliar adosada de categoria sencilla, superficie
construida de 116 m2, con una antigliedad de 1981 y estado de conservacién normal, el
valor medio observado es de 660 €/m2. Por otro lado, tenemos el recinto 83 con un
desarrollo mas reciente, cuenta con 1540 inmuebles, la tipologia predominante es la
vivienda colectiva de categoria media y superficie construida de 77 m2, con una
antigliedad de 2008 y estado de conservacion normal, el valor observado en esta zona es
de 590 €/m2.
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- En la parte este de nucleo principal, correspondiente a los nlcleos de Los Canos y La
Gangosa, también se diferencian ambitos homogéneos al norte de la carretera y al sur.
En la parte norte, diferenciamos tres zonas. En primer lugar, los recintos 93 y 95, que
aunque estan separados tienen un Producto Inmobiliario Representativo muy similar, asi
como el valor observado. El recinto 93 cuenta con 2869 inmuebles de tipologia vivienda
colectiva, categoria media, superficie de 94 m2 y antigiedad de 2005 con estado de
conservacion normal. Por su parte, el recinto 95 tiene 399 inmuebles, tipologia vivienda
colectiva de categoria media, superficie construida de 86 m2 y antigiiedad de 2004 con
estado de conservacién normal. En ambos casos el valor observado es préximo a los 550
€/m2. Igualmente, en la parte norte de la carretera, tenemos el recinto 94 con 714
inmuebles y su tipologia predominante es la vivienda unifamiliar adosada de categoria
media, superficie construida de 112 m2 y un antigliedad de 1990 con estado de
conservacion normal, en este caso el valor medio observado es de 540 €/m2
aproximadamente. Por otra parte, la zona sur de la carretera, tenemos el recinto 9 con
1617 inmuebles una tipologia predominante de vivienda colectiva de categoria media,
superficie construida de 88 m2 y antigliedad de 2006 con estado de conservacién normal,
en estado el valor medio observado esta en torno a los 600 €/m2.

- Fuera del nucleo principal, encontramos una serie de nucleos de mas o menos entidad.
Comenzamos con la Urbanizacidon de La Envia que se corresponde con el Poligono 002,
situada al norte del nucleo principal. En esta zona encontramos dos ambitos donde
predomina la vivienda colectiva, dos donde encontramos vivienda unifamiliar, asi como el
campo de golf. Las dos zonas de vivienda colectiva son los recintos 10 y 99 cuyo Producto
Inmobiliario Representativo es similar. En ambos casos la tipologia predominante es la
vivienda colectiva abierta de categoria media, la superficie construida en el recinto 10 es
de 59 m2 y en el recinto 99 de 89 m2 y la antigliedad en el recinto 10 es de 2006 y en el
99 de 2003, ambos con un estado de conservaciéon normal. En los dos ambitos el valor
medio observado esta alrededor de los 650 €/m2.

- Dentro del ambito de La Envia, en lo que se refiere a la vivienda unifamiliar, se concentra
principalmente en este ambito. En los recintos 31 y 32, predomina la vivienda unifamiliar
aislada de categoria media con una superficie de solar en ambos casos de 600 m2 y una
antigliedad similar entre 2003 y 2007. Los valores estan en torno a los 250.000 € del
producto inmobiliario total. En estos casos, la dimensién de las parcelas es muy relevante
en la determinacién del valor de mercado del producto final.

- Fuera del nucleo principal y de La Envia la dindmica inmobiliaria es menor localizandose
menos compraventas. En este caso se han agrupado ambitos homogéneos de acuerdo a
las caracteristicas del Producto Inmobiliario Representativo de los diferentes recintos,
considerando asimilable el valor de las diferentes compraventas localizadas en los mismos.

- Asi en primer lugar se agrupan los nlcleos correspondientes a la Villa de Vicar, Yegua
Verde, El Congo, Cortijo de Marin, La Lomilla, Cortijo El Llano, Cafiada Sebastiana y Venta
El Cosario. Las caracteristicas del Producto Inmobiliario Representativo en estos ambitos
son similares, encontrando la tipologia de vivienda unifamiliar adosada con categoria
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sencilla de forma general, una superficie construida entre 80 y 120 m2 y un antigiedad
en torno a 1980 con estado de conservacion normal. El valor medio observado en este
ambito esta alrededor de los 350 €/m?2.

- Por otro lado se agrupan los nucleos del Barrio Archilla y El Parador. Igualmente, las
caracteristicas del Producto Inmobiliario Representativo y valores observados son
similares. La tipologia predominante se corresponde a vivienda unifamiliar adosada de
categoria media y la superficie construida esta en torno a los 120 m2. El valor medio
observado es de 650 €/m2 en el conjunto del ambito.

Las conclusiones del estudio realizado, correspondiente al uso residencial, se recogen en el
mapa de valores del Anexo I, en el que se recogen para cada uno de los ambitos territoriales
homogéneos delimitados, el valor medio del producto inmobiliario representativo de dicho
uso.

Asi mismo en el Anexo II, se relacionan dichos ambitos con indicacion de los valores medios
y las caracteristicas de los productos representativos de cada ambito.

USO COMERCIAL/ INDUSTRIAL/GARAJE/ CAMPO DE GOLF

En lo que se refiere al uso comercial, podemos diferenciar dos zonas en las que se concentra
el comercio.

En primer lugar el ndcleo principal donde se sitla principalmente en el Boulevard en forma
de local comercial de categoria media, en todo caso no se detecta un mercado significativo
gue requiera la asignacion de valores de repercusion distintos al residencial.

Por otro lado tenemos el centro comercial Viapark colindante al término municipal de
Roquetas de Mar y con acceso desde la autovia A-7. En este ambito encontramos naves
destinadas a grandes superficies. En estos casos, por las propias caracteristicas de estos
inmuebles y ante la dificultad de encontrar un mercado de compraventa, es mas adecuada la
utilizacién de valores en alquiler, y a partir de los mismos la determinacion de los valores por
el método de capitalizacion de rentas. Con caracter general, en la totalidad del término
municipal de Vicar encontramos una oferta media de 4,6 €/m2/mes y capitalizado anualmente
al 8% obtenemos un valor de aproximadamente 700 €/m?2.

Respecto al uso de garaje, se han detectado precios de plazas de garaje en torno a 5000 €.

Por Gltimo, cabe un tratamiento diferenciado para el uso industrial, al existir zonas del
municipio con ese uso predominante. A este respecto, se definen los siguientes ambitos:

- Por un lado el poligono S-1.1 LG, donde puede detectarse la existencia de un mercado de
naves industriales, en torno a 71000 €. Esta situado en el nucleo de La Gangosa y parte
del mismo tiene fachada a la CN-340a. Existe basicamente la tipologia de nave en una
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sola planta, asociadas al manipulado, comercializacion, transformacion, investigacion,
plasticos, semillas, etc., todo ello proveniente de los cultivos en invernadero. Existen otras
dos zonas dentro del nucleo principal, la UA-2-LG y en el nucleo Puebla de Vicar la zona
ocupada por la cooperativa Vicasol, por otro lado, fuera del nlcleo encontramos el Sector
I-K. En estos casos no se encuentran suficientes compraventas y por el caracter de uso
industrial se asimila al valor de suelo del poligono S-1.1 LG.

Por ultimo, respecto al valor del suelo destinado a uso deportivo de campo de golf situado
en el suelo urbano, no existe un mercado inmobiliario de que puedan obtenerse datos
muestrales. En consecuencia, se ha determinado por asimilacion con los valores de este
tipo de suelo asignados en la provincia de Almeria Asi en las ponencias redactadas en
los afios 2003, 2004 y 2007, el valor asignado ha sido de 6,00 €/m2. En el afio 2009
ascendié a 7,00 €/m2 y en 2010, a 8,00 €/m2. Conforme a los estudios previos
realizados por la Direccion General de Catastro para la aprobacion de los coeficientes de
actualizacion anual de los valores catastrales para el afio 2014 y a la situacién general de
mercado, se asignd en las ponencias redactadas ese ano un valor de 6,00 €/m2. Por
tanto, se ha considerado adecuado asignar en la actual ponencia un valor de 6,00 €/m?2.

En relacidon a los suelos pendientes de desarrollo, existen los siguientes:

El suelo urbano incluido en unidades de ejecucidn lo constituyen las unidades:

UA-1-PV: suelo bruto residencial situado en la parte sur de Puebla de Vicar y
edificabilidad bruta de 0,9 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién
a su zona de 630 €/m2.

UA-5-LG: suelo bruto residencial situado en la parte sur de La Gangosa y edificabilidad
bruta de 0,9 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilaciéon a su zona
de 600 €/m2.

UA-8-LG: suelo residencial con reparcelacidon aprobada y pendiente de urbanizacién,
con edificabilidad neta segun parcela, siendo la media 2 m2/m2. Esta situado en la
parte sur de La Gangosa Y el valor del producto final considerado por asimilacion a su
zona de 600€/m?2.

UE-101-PV: suelo bruto residencial situado en la parte noroeste de Puebla de Vicar y
edificabilidad bruta de 0,7 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacion
a su zona de 630 €/m2.

UE-1-LG: suelo bruto residencial situado en la parte este de La Gangosa y edificabilidad
bruta de 0,68 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 600 €/m?2.

UE-2-VG: suelo bruto residencial situado en la parte oeste de Venga Gutierrez y
edificabilidad bruta de 0,68 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacién a su zona de 660 €/m?2.
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UE-3.1-VG: suelo bruto residencial situado en la parte sur de Venga Gutierrez y
edificabilidad bruta de 0,68 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacidon a su zona de 660 €/m?2.

UE-LL-2: suelo bruto residencial situado en la parte sur de Los Llanos y edificabilidad
bruta de 0,60 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 520€/m?2.

UE-1-V: suelo bruto residencial situado en la parte sur de Villa de Vicar y edificabilidad
bruta de 0,31 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 350 €/m2.

UE-11-LG: suelo bruto residencial situado en la parte sur de La Gangosa y
edificabilidad bruta de 0,70 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacién a su zona de 600 €/m2.

UE-3-LG: suelo bruto residencial situado en la parte sur de La Gangosa y edificabilidad
bruta de 0,68 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 600 €/m?2.

UE-CM-1: suelo bruto residencial situado en la parte sur de Cortijos De Marin y
edificabilidad bruta de 0,40 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacion a su zona de 260 €/m?2.

UE-P-1: suelo bruto residencial situado en la parte oeste de El Parador y edificabilidad
bruta de 0,70 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilaciéon a su zona
de 610 €/m2.

UE-P-2: suelo bruto residencial situado en la parte sur de El Parador y edificabilidad
bruta de 0,70 m2/m?2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 610 €/m2.

UE-103-PV: suelo bruto residencial situado en la parte noreste de Puebla de Vicar y
edificabilidad bruta de 0,7 m2/m2. Valor del producto final considerado por asimilacién
a su zona de 630 €/m2.

UE-1-VG: suelo bruto residencial situado en la parte oeste de Venga Gutierrez y
edificabilidad bruta de 0,67 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacion a su zona de 660 €/m?2.

UE-2-LG-A: suelo residencial con reparcelacién aprobada y pendiente de urbanizacién,
con edificabilidad neta segun parcela, siendo la media 1,7 m2/m?2. Esta situado en la
parte este de La Gangosa y el valor del producto final considerado por asimilacion a
su zona de 550 €/m2.

UE-2-LG-B: suelo bruto residencial situado en la parte este de La Gangosa y
edificabilidad bruta de 0,68 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacion a su zona de 550 €/m?2.
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UE-9-LG: suelo bruto residencial situado en la parte suroeste de La Gangosa y
edificabilidad bruta de 0,70 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacion a su zona de 600 €/m?2.

UE-7-VG: suelo bruto residencial situado en la parte oeste de Venga Gutierrez y
edificabilidad bruta de 0,67 m2/m2. Valor del producto final considerado por
asimilacion a su zona de 660 €/m?2.

UE-C-1: suelo bruto residencial situado en la parte noreste de El Congo y edificabilidad
bruta de 0,45 m2/m?2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 300 €/m2.

UA-104-PV-2: suelo industrial con reparcelacion aprobada y pendiente de
urbanizacion, con edificabilidad neta segun parcela, siendo la media 0,72 m2/m2. Esta
situado en la parte este de Puebla de Vicar y el valor del producto final considerado
por asimilaciéon a su zona de 650 €/m?2.

UE-4-LG: suelo bruto industrial situado en la parte sur de La Gangosa y edificabilidad
bruta de 0,70 m2/m?2. Valor del producto final considerado por asimilacién a su zona
de 250 €/m?2.

- El sector de suelo urbanizable S-105B con ordenacién detallada o pormenorizada. Situado
en la parte norte de Puebla de Vicar, el Plan Parcial fue aprobado en 2007 y esta pendiente
de reparcelacion. El uso predominante es el residencial con una edificabilidad bruta de
0,68. Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en cuenta en la
determinacion de valores y criterios de valoracidn contenidos en la presente Ponencia. El
valor del producto final, por asimilacién a la zona 54 situada en Puebla de Vicar, de
similares circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 630 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable S-2 con ordenacion detallada o pormenorizada. Situado en
la parte sur de Venta Gutiérrez, el Plan Parcial fue aprobado en 2008 y estd pendiente de
reparcelacion. El uso predominante es el residencial con una edificabilidad bruta de 0,70.
Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en cuenta en la determinacién
de valores y criterios de valoracion contenidos en la presente Ponencia. El valor del
producto final, por asimilacién a la zona 83 situada en Venta Gutiérrez, de similares
circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 590 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable S-BA-1 con ordenaciéon detallada o pormenorizada. Situado
en la parte oeste del barrio Archilla y estd pendiente de reparcelacién. El uso predominante
es el residencial con una edificabilidad bruta de 0,60. Sus actuales circunstancias
urbanisticas han sido tenidas en cuenta en la determinacion de valores y criterios de
valoracién contenidos en la presente Ponencia. El valor del producto final, por asimilacion
a la zona 14 situada en el barrio Archilla, de similares circunstancias urbanisticas, se
estima en torno a 620 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable S-LL-1 UE-2 con ordenacién detallada o pormenorizada.
Situado en la parte oeste de Los Llanos, el Plan Parcial fue aprobado 2005 y esta pendiente
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de reparcelaciéon. El uso predominante es el residencial con una edificabilidad bruta de
0,60. Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en cuenta en la
determinacion de valores y criterios de valoracidén contenidos en la presente Ponencia. El
valor del producto final, por asimilacion a la zona 3 situada en Los Llanos, de similares
circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 520 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable S-5 con ordenacion detallada o pormenorizada. Situado en
la parte oeste de La Gangosa, el Plan Parcial fue aprobado 2008 y la reparcelacion en
2011, estd pendiente de urbanizar. El uso predominante es el residencial con una
edificabilidad bruta de 0,70. Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en
cuenta en la determinacidn de valores y criterios de valoracion contenidos en la presente
Ponencia. El valor del producto final, por asimilacién a la zona 102 situada en La Gangosa,
de similares circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 540 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable S-LL-2 con ordenacion detallada o pormenorizada. Situado
en la parte este de Los Llanos, el Plan Parcial fue aprobado 2007 y la reparcelacién en
2007, estd pendiente de urbanizar. El uso predominante es el residencial con una
edificabilidad bruta de 0,60. Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en
cuenta en la determinacidn de valores y criterios de valoracidon contenidos en la presente
Ponencia. El valor del producto final, por asimilacién a la zona 102 situada en La Gangosa,
de similares circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 520 euros/m2 construido.

- El sector de suelo urbanizable SECTOR-I COSARIO con ordenacién detallada o
pormenorizada. Situado en la parte este de Venta Cosario, fue desarrollado mediante
modificacion del PGOU en 2006 y la reparcelacién fue aprobada en 2007, esta pendiente
de urbanizar. El uso predominante es el industrial con una edificabilidad bruta de 0,68.
Sus actuales circunstancias urbanisticas han sido tenidas en cuenta en la determinacién
de valores y criterios de valoracion contenidos en la presente Ponencia. El valor del
producto final, por asimilacién a la zona 37 situada en La Gangosa, de similares
circunstancias urbanisticas, se estima en torno a 250 euros/m?2 de suelo.

Para la determinacidon del valor unitario inicial de estos suelos, se ha tomado en
consideracion:

- Las determinaciones que para su desarrollo establece el planeamiento vigente en
el municipio.

- Los valores resultantes de la aplicacién de la Orden EHA/3188/2006, de 11 de
octubre, por la que se determinan los mddulos de valoracién a efectos de lo
establecido en el articulo 30 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario,
en la redaccion dada por la Ley 13/2015, de 24 de junio, de Reforma de la Ley
Hipotecaria aprobada por Decreto de 8 de Febrero de 1946 y del texto refundido
de la Ley del Catastro Inmobiliario, considerando los criterios de adscripcién del
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municipio al cuadro de modulos, coordinados por la Comision Superior de
Coordinacion Inmobiliaria en la sesion de 28 de marzo de 2012.

Se sefiala ademas, que se ha comprobado, a la vista de los datos citados en el apartado 1 de
este documento, que la formacién del valor de mercado del producto inmobiliario (suelo y
construccién) es, salvo las situaciones de infraedificabilidad recogidas en el Documento 1 de
la presente ponencia, consecuencia directa de la construccion realizada sobre el mismo, con
independencia de la edificabilidad permitida por el planeamiento urbanistico, lo que justifica
los criterios establecidos en el Documento 1 para el suelo edificado valorado por repercusion.
En este sentido, también se deduce que no corresponde aplicar ninguna correccién por
sobreedificacion a la que se refiere la norma 9.6 del Real Decreto 1020/1993, dado que el
citado valor de repercusion de la zona ha sido determinado por el método residual deduciendo,
al valor de mercado de dichas parcelas sobreedificadas, el valor de la construccién existente,
los costes de la produccién y los beneficios de la promocion y, su valor catastral resultante
respeta la referencia al mercado establecida.

Asimismo, de los analisis y conclusiones del estudio de mercado, se deduce que las reformas
realizadas en una construccion inciden en el valor del producto inmobiliario, y por lo tanto se
hace preciso la apreciaciéon y ponderaciéon de las mismas, a efectos de aplicacion del
coeficiente H por antigliedad, mediante la asignacidn de los estados de vida de acuerdo a los
criterios establecidos en el documento 1 y en cumplimiento de lo recogido en la norma 13 del
Real Decreto 1020/1993. Los costes de dichas reformas, que permiten ponderar su entidad,
se recogen para las construcciones mas representativas, en las fichas contenidas en el Anexo
del Documento 3 de la presente ponencia.

Todo lo anteriormente descrito, ha servido de base para la determinacién, por aplicacién de
la expresién indicada en la norma 16 del Real Decreto 1020/1993, de 25 de junio, de los
valores de suelo, reflejados en la zonificacion mostrada en la cartografia que figura en el
documento 4, asi como para la fijacidon de los criterios de valoracion recogidos en la presente
Ponencia.

5. RELACION DE LOS VALORES CATASTRALES CON LOS VALORES DE
MERCADO

El valor catastral de los inmuebles, de acuerdo con el articulo 22 del Real Decreto 1/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario, es
el determinado objetivamente para cada inmueble a partir de los datos obrantes en el
Catastro Inmobiliario y estard integrado por el valor catastral del suelo y el de las
construcciones en su caso. Se trata, por lo tanto de un valor administrativo reglado, obtenido
por aplicacion de la presente ponencia de valores y segun los criterios y normas establecidos
en el Real Decreto 1020/1993, de 25 de junio, para la determinacion del valor individualizado
de los inmuebles urbanos.
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Ademas, el articulo 23.2 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario y la norma 3
del Real Decreto 1020/1993 establecen que el valor catastral de los bienes inmuebles no
podra superar el valor de mercado, entendiéndose como tal el precio mas probable por el cual
podria venderse, entre partes independientes, un inmueble libre de cargas, y que a tales
efectos, se fijara, mediante Orden Ministerial, un coeficiente de referencia al mercado para
los bienes de una misma clase. En este sentido la Orden de 14 de octubre de 1998 establece
un coeficiente de relacién al mercado (RM) de 0'50 aplicable al valor individualizado resultante
de las ponencias de valores totales de bienes inmuebles urbanos.

De la aplicacién del coeficiente RM al valor individualizado de cada inmueble, se obtiene un
valor catastral inferior al valor de mercado establecido como limite.

Relacion entre los valores catastrales resultantes de la aplicaciéon de la presente
ponencia y los valores de mercado obtenidos

En cumplimiento de la norma 22.3 del Real Decreto 1020/1993 se adjunta el siguiente listado
en el que se reflejan los resultados obtenido por aplicacion de las conclusiones del estudio de
mercado a un numero suficiente de fincas, al objeto de comprobar que existe una adecuada
relacion de los valores catastrales que resultaran de la aplicacion de esta ponencia, con los
valores de mercado.

Vicar | 11321% ks GC\;:';":BR&UNECSADE Vivienda colectiva | 57990,00 | 33459,26 0,58
Vicar | 1132 1% ks Gc‘gg":g&lf\ESADE Vivienda colectiva | 64990,00 | 33808,53 0,52
Vicar | 11321%skmstssk kst PZ BENINAR Vivienda colectiva | 59137,80 | 30007,57 0,51
Vicar | 1132 1%k Gc\gg:[s&%'fciDE Vivienda colectiva | 71990,00 | 33459,26 0,46
Vicar | 11321% stk horstn PZ BENINAR Vivienda colectiva | 63990,00 | 30007,57 0,47
Vicar | 12322%Fksststkirstk CL CANJAYAR Vivienda colectiva | 63990,00 | 35735,86 0,56
Vicar | 12324%kksstsikksnk CL CANJAYAR Vivienda colectiva | 58990,00 | 32703,49 0,55
Vicar | 13323%kkmstskk kot CL LAUJAR DE ANDARAX | Vivienda colectiva | 54990,00 | 31665,26 0,58
Vicar | 16273%*#skmmmiisiik CL ESCUELAS Vivienda colectiva | 41200,00 | 21783,30 0,53
Vicar | 17314% skttt st CL BACARES Vivienda colectiva | 54890,00 | 32582,86 0,59
Vicar | 17314% kst khostn CL BACARES Vivienda colectiva | 54990,00 | 32582,86 0,59
Vicar 18291k FkkAokakdokdokok dokx CL HORACIO Vivienda colectiva 63000,00 36670,53 0,58
Vicar | 18291 % kkmstskk kst CL HORACIO Vivienda colectiva | 61850,00 | 32048,83 0,52
Vicar | 18201 % Fkrkskkkkakk CL HOMERO Vivienda colectiva | 72000,00 | 34986,39 0,49
Vicar | 18291 %kkmstskk kst CL HORACIO Vivienda colectiva | 75900,00 | 34209,44 0,45
Vicar | 18300%x s sssmsmanax | AVBULEVAR CIUDADDE | yivienda colectiva | 83990,00 | 43379,67 0,52
Vicar | 18311%kkmstsitiiiix CL ALBOX Vivienda colectiva | 51000,00 | 25856,42 0,51
Vicar | 10644%kkmstshok kst CL GRANERO Vivienda unifamiliar | 16000,00 | 7507,50 0,47
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Vicar 2165 1HHFFF A A A A KKK CL PLAZA ALTA Vivienda unifamiliar 55000,00 28701,07 0,52
Vicar 21651 HKFFAAAAAA A A KKK CL PLAZA ALTA Vivienda unifamiliar 20000,00 8121,96 0,41
Vicar | 22321%x¥krsckortokforokokox CL GRECIA Vivienda colectiva 40000,00 23230,24 0,58
Vicar 2232 1 FkFdok ARk Kok Kok ok ok CL GRECIA Vivienda colectiva 51000,00 27876,07 0,55
Vicar 2232 1 FkFFok ARk Kok Kk ok ok CL GRECIA Vivienda colectiva 55000,00 28590,77 0,52
Vicar | 25330 x¥krckorotokdorokokox CL MALLORCA Vivienda colectiva 45000,00 23625,31 0,53
Vicar 26330 F K HH AR KKK KK CL MALLORCA Vivienda colectiva 25000,00 11249,27 0,45
Vicar | 27362%®¥¥rsckorotokdorokokox CL TRAVESIA 23 ABRIL Vivienda unifamiliar | 152000,00 | 62584,84 0,41
Vicar 2736 H KK FF A AR KKK KK CL TRAVESIA 23 ABRIL Vivienda unifamiliar | 122000,00 64563,20 0,53
Vicar 2832 HHHAFAAA KA KA K CL GRAN CAPITAN Vivienda unifamiliar 85000,00 45619,07 0,54
Vicar 2834 2K KAFAAA KA KK KKK CL VELAZQUEZ Vivienda unifamiliar 38000,00 17581,20 0,46
Vicar 28344 K KF A A AR KKK CL MENORCA Vivienda colectiva 63030,00 36885,02 0,59
Vicar | 28358**kkokokokkorkokokodokx CL CIPRES Vivienda unifamiliar | 65000,00 33230,95 0,51
Vicar 28376k r Ak AR K KKk kK CL ALCALA Vivienda colectiva 54000,00 30254,24 0,56
Vicar | 28376 Fxskokokkorskokokokokx CL ALCALA Vivienda colectiva 63400,00 29328,08 0,46
Vicar 2933 F KK FF A AR KKK KKK CL GRAN CAPITAN Vivienda unifamiliar | 100000,00 42506,10 0,43
Vicar | 2936 1% ¥k krckriokkorokokx CL ALCALA Vivienda colectiva 40000,00 18104,60 0,45
Vicar | 29361 % Fkkkokokkokskokokokok x CL LEON FELIPE Vivienda colectiva 46500,00 25232,86 0,54
Vicar 2936 1 HHKFF A A A A KKK KK CL LEON FELIPE Vivienda colectiva 47500,00 25232,86 0,53
Vicar | 29362 ¥xkkokokokokskokokkok x CL HERMANOS MACHADO Vivienda colectiva 55000,00 29097,95 0,53
Vicar 29362 HFF A A KA A KK KKK CL HERMANOS MACHADO Vivienda colectiva 55000,00 27728,65 0,50
Vicar | 29362 Fkkkokokkokskotkokdok % CL LEON FELIPE Vivienda colectiva 63000,00 28010,04 0,44
Vicar | 29367 Fxkkokokkoksrokokokok X CL GOYA Vivienda unifamiliar | 105000,00 | 59121,60 0,56
Vicar 293 BQH AN FFAAAA KKK KKK CL HERMANOS MACHADO Vivienda unifamiliar | 118000,00 57080,11 0,48
Vicar 29380 ¥ K FHAAA KA KKK KK CL LEON FELIPE Vivienda unifamiliar | 110000,00 53200,34 0,48
Vicar | 29383 x¥krckoriokdorotokox CL HERMANOS MACHADO Vivienda unifamiliar | 85000,00 49658,88 0,58
Vicar 30336FKFFAAAAAAA A KKK CL MAGALLANES Vivienda unifamiliar 75000,00 42205,98 0,56
Vicar | 30345 x¥krckorotokforokokox CL ALCALA Vivienda colectiva 58000,00 29814,06 0,51
Vicar | 30352 x¥krckorotokdorokokox AV GARCIA LORCA NORTE Vivienda unifamiliar | 150000,00 | 74327,94 0,50
Vicar C0 e o) Ratataialuiaiatatalululatotalal AV GARCIA LORCA NORTE Vivienda unifamiliar 72500,00 38787,00 0,53
Vicar 30362FFHFFAAA KA K KKK CL VICENTE ALEIXANDRE Vivienda unifamiliar | 105000,00 47346,04 0,45
Vicar 30362FKKH A Ak kKKK CL VICENTE ALEIXANDRE Vivienda unifamiliar | 105000,00 43382,77 0,41
Vicar | 30380 x¥drckorotokkorokokx CL VICENTE ALEIXANDRE Vivienda unifamiliar | 110051,91 | 45899,50 0,42
Vicar 3038 HHHH A AAK KK KKk CL VICENTE ALEIXANDRE Vivienda unifamiliar 99900,00 48099,46 0,48
Vicar 31295k Kd ARk kK kKK AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 38000,00 22152,10 0,58
Vicar | 31295 ¥ kkkokokkorsrotokodkok* AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 37000,00 21129,70 0,57
Vicar 31295 kR ARk KKk Kk AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 41000,00 21129,70 0,52
Vicar 31295k F AR A Ak K KK KK AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 41900,00 21470,44 0,51
Vicar 31295 KAk KAk KoKk Kok ok ok AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 50000,00 21470,44 0,43
Vicar 31295k F AR A Ak A Ak KK AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 50000,00 21470,44 0,43
Vicar | 31295 iwimmivioioioior | 31295 imioiioix Vivienda colectiva | 51000,00 | 21811,27 0,43
Vicar 31295 HFF A A A A A K KKK AV GARCIA LORCA SUR Vivienda colectiva 51000,00 21811,27 0,43
Vicar | 31296 Fkkkokkkorskotokokokx CL SANTA FE Vivienda colectiva 56000,00 31468,00 0,56
Vicar 31296 K F A A KA KKK KKK CL SANTA FE Vivienda colectiva 45399,85 22592,31 0,50
Vicar 31296 ¥ K FHAAA A A KKK KK CL SANTA FE Vivienda colectiva 47500,00 22592,31 0,48
Vicar | 31296 x¥krckrtokorokokx CL SANTA FE Vivienda colectiva 50272,50 22995,92 0,46
Vicar | 31308 x¥krsckoriokforokokx CL SANTA FE Vivienda colectiva 40000,00 22592,31 0,56
Vicar 31308¥KFFAAA KA KKK KK CL SANTA FE Vivienda colectiva 48250,00 22592,31 0,47
Vicar | 31308 x¥krsckorotokforokokx CL SANTA FE Vivienda colectiva 51000,00 22995,92 0,45

2-27




Registrado de ENTRADA, con n° 5224, en fecha 21/05/2021 08:25:35 en AYUNTAMIENTO DE VICAR - Pagina 29 de 51

INISTERIO
E HACIENDA

DELEGACION DE ECONOMIA

Y HACIENDA EN ALMERIA

GERENCIA TERRITORIAL DEL

CATASTRO DE ALMERIA

Vicar | 31356 x¥krsckortokforokokox CL LUIS CERNUDA Vivienda colectiva 35000,00 18600,86 0,53
Vicar | 31356%*kkkokokkokskokokokokx CL LUIS CERNUDA Vivienda colectiva 35000,00 18600,86 0,53
Vicar | 32285 x¥krsckorotokforokokox CL SANTA FE Vivienda colectiva 39150,00 23180,54 0,59
Vicar | 32285%x¥kxkckokkokokokokokx CL PENA CICLISTA MUNOZ Vivienda colectiva 40000,00 22735,66 0,57
Vicar | 32285%x¥kxsckokkokokorokokox CL PENA CICLISTA MUNOZ Vivienda colectiva 39000,00 22076,64 0,57
Vicar | 32285*x¥krckorotokdorokokox AV ALMERIA 2005 Vivienda colectiva 57000,00 26109,88 0,46
Vicar | 32285%x¥kxsckokkokokorokokx CL PENA CICLISTA MUNOZ Vivienda colectiva 57300,38 23394,68 0,41
Vicar | 32308**¥drxckorotokdorokokx CL VOLUNTARIOS 2005 Vivienda colectiva 52592,50 28405,86 0,54
Vicar | 32308*x¥kxsckkkokkorokokx CL VOLUNTARIOS 2005 Vivienda colectiva 51592,50 28216,94 0,55
Vicar | 32308 ¥xkkokokkorrokokodkokx CL VOLUNTARIOS 2005 Vivienda colectiva 57592,50 29989,55 0,52
Vicar | 32308 ¥xskokokkorsroiokodkok* CL VOLUNTARIOS 2005 Vivienda colectiva 59592,50 29989,55 0,50
Vicar | 32402%x¥kxsckskkokkorokokox CL RIO SEGRE Vivienda colectiva 50224,00 24443,33 0,49
Vicar | 32402 Fkkokokkorsrokokodkokx CM METALEROS Vivienda colectiva 48000,00 26283,08 0,55
Vicar 32402 Kk Fok KAk KoKk Kok ok ok CM METALEROS Vivienda colectiva 48000,00 25366,24 0,53
Vicar | 33402%Fskokokkorskotokodkokx CL RIO JANDULA Vivienda colectiva 49357,50 27506,46 0,56
Vicar | 34350%x¥krckrtokdorokokx CL RIO GUADALFEO Vivienda unifamiliar | 47000,00 23665,21 0,50
Vicar | 34350 x¥krsckriokdorokokx CL RIO MUNDO Vivienda unifamiliar | 45000,00 22705,35 0,50
Vicar | 34373¥¥xkckokokokorsrokokodkok X CL RIO ALMANZORA Vivienda unifamiliar | 78000,00 35520,14 0,46
Vicar | 34386 x¥krsckriokorokokx CL AZABACHE Vivienda colectiva 58000,00 29185,32 0,50
Vicar | 34397 ¥xkkokkokoksrokokodok X CL RIO MINO Vivienda unifamiliar | 118700,00 | 56525,59 0,48
Vicar | 34397 x¥krsckoriokdorokokx CL RIO MINO Vivienda unifamiliar | 95000,00 52350,65 0,55
Vicar | 34405 Fkkkokokokoksrokokodkok X AV GENIL DEL Vivienda unifamiliar | 77700,00 34408,88 0,44
Vicar | 34408 ¥xkkokokkoksrokokokok X CL RIO JANDULA Vivienda colectiva 39000,00 21606,85 0,55
Vicar | 35357 x¥krckoriokdorokokox CL RIO CANAMARES Vivienda unifamiliar | 70000,00 28368,05 0,41
Vicar | 35357¥¥kkkokokokokskokokokok X CL RIO CANAMARES Vivienda unifamiliar | 68000,00 28075,91 0,41
Vicar | 35379 x¥krckoriokdorokokox CL RIO EBRO Vivienda colectiva 52800,00 27245,25 0,52
Vicar | 35384 ¥kokokkkakkotokkokx CL TOPACIO Vivienda colectiva 58400,00 31569,65 0,54
Vicar | 35388 x¥krckoriokfootokx CL AZABACHE Vivienda colectiva 52119,15 29692,27 0,57
Vicar | 35388 x¥drckortoktootodx CL AZABACHE Vivienda colectiva 43224,00 24879,43 0,58
Vicar | 36358%x¥kxkkkkokkkokokx AV GUADALQUIVIR DEL Vivienda unifamiliar | 69000,00 37068,39 0,54
Vicar | 36406 *¥¥rkrotokdorotkokx CL RIO MINO Vivienda unifamiliar | 107000,00 | 59488,22 0,56
Vicar | 37338¥x¥kxsckrkokkorokokx CL SIERRA NEVADA Vivienda colectiva 50000,00 24962,99 0,50
Vicar | 37338¥®¥drckorotokdorotokx CL SIERRA NEVADA Vivienda colectiva 70000,00 32451,93 0,46
Vicar | 37338%x¥kxsckrkokkorokokx CL SIERRA NEVADA Vivienda colectiva 60000,00 24962,99 0,42
Vicar | 37356%x¥kxsckkkokkorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 52000,00 29696,42 0,57
Vicar | 3735@%*¥¥rckorotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 52000,00 29696,42 0,57
Vicar | 37356%x¥kxsckkskokkorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 52000,00 29696,42 0,57
Vicar | 37356%¥¥¥kcksrotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 52000,00 29696,42 0,57
Vicar 37356 K FFKA AR K KKKk K CL JASPE Vivienda colectiva 61000,00 34917,78 0,57
Vicar | 37356 Fkskokokkorskotokodkokx CL JASPE Vivienda colectiva 46000,00 25453,97 0,55
Vicar | 37356%¥¥¥xackpotokkootkodx CL JASPE Vivienda colectiva 53000,00 29696,42 0,56
Vicar 37356 kK AR AR Kk KOk kK CL JASPE Vivienda colectiva 46500,00 25453,97 0,55
Vicar | 37356 Fkkkokokokoksrokokokokx CL JASPE Vivienda colectiva 51000,00 28064,66 0,55
Vicar | 37356%x¥krsckriokorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 63000,00 34917,78 0,55
Vicar | 37356%¥¥¥xackpodokkookodx CL JASPE Vivienda colectiva 63000,00 34917,78 0,55
Vicar 37356 K FAKA ARk KOk kK CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 25453,97 0,54
Vicar 37356 kK AR AR AKXk kK CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 25453,97 0,54
Vicar | 37356 ¥xkkokokokokskokokokok X CL JASPE Vivienda colectiva 46000,00 24801,36 0,54
Vicar | 37356 x¥krsckortokforokokox CL JASPE Vivienda colectiva 41000,00 21864,37 0,53
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Vicar | 37356 x¥krsckortokdorokokox CL JASPE Vivienda colectiva 54000,00 29043,58 0,54
Vicar | 37356 ¥xkkokokkokskokokokokx CL JASPE Vivienda colectiva 54000,00 29043,58 0,54
Vicar | 37356%x¥krckorotokdorokokox CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 24801,36 0,53
Vicar 37356 KAk dok Kok Kk ok K CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 24801,36 0,53
Vicar 37356 K kFok A dok Kok Kk ok ok CL JASPE Vivienda colectiva 47100,00 24801,36 0,53
Vicar | 37356%x¥drckortokdookokox CL JASPE Vivienda colectiva 53000,00 28064,66 0,53
Vicar | 37356%x¥kxsckkkokkokokokx CL JASPE Vivienda colectiva 55000,00 29043,58 0,53
Vicar | 37356%*¥drckorotokkorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 55000,00 29043,58 0,53
Vicar | 37356%x¥kxsckkkokkorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 48000,00 24801,36 0,52
Vicar | 37356%*¥¥rckorotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 54000,00 28064,66 0,52
Vicar | 3735@%*¥¥rckorotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 54000,00 28064,66 0,52
Vicar | 37356%x¥kxsckkskokkorokokx CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 23822,44 0,51
Vicar | 37356%¥¥¥kckorotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 47000,00 23822,44 0,51
Vicar 37356 kK FK KRR Kk Kk kK CL JASPE Vivienda colectiva 41000,00 19253,69 0,47
Vicar | 37356%¥¥¥rckarotokkorokodx CL JASPE Vivienda colectiva 58500,00 28064,66 0,48
Vicar 37356 kK AKA AR KKKk kK CL JASPE Vivienda colectiva 46500,00 21864,37 0,47
Vicar | 37360%x¥kxsckrkokorokokx CM REAL Vivienda colectiva 43525,00 21469,33 0,49
Vicar | 37360 *xskokokkoksrokokokokx CL AZABACHE Vivienda colectiva 45700,00 21766,49 0,48
Vicar | 37365% ¥k krsckrsiokdorokokx CL ZAFIRO Vivienda colectiva 53000,00 25649,43 0,48
Vicar | 37365% ¥ kkkokokokoksrotokokokx CL ZAFIRO Vivienda colectiva 53000,00 25649,43 0,48
Vicar | 37365 x¥krsckoriokdorokokox CL ZAFIRO Vivienda colectiva 86500,00 35346,31 0,41
Vicar | 37381¥¥kkokokokoksrokokokok X CL ZAFIRO Vivienda colectiva 39000,00 16553,63 0,42
Vicar | 37389 ¥kkokokkokskotokokokx CL AGUAMARINA Vivienda colectiva 52224,00 30655,72 0,59
Vicar | 38351 x¥krckorotokdorookox CL SAN ANTONIO Vivienda colectiva 54950,00 28049,94 0,51
Vicar | 38725%¥xkkokokokokskokokokokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 25500,00 14680,36 0,58
Vicar | 38725 ¥¥drckorotokdorokokox CL ENCINAS Vivienda colectiva 30000,00 17786,31 0,59
Vicar | 38725%¥xkkokokokokkokokkokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 23000,00 12950,99 0,56
Vicar | 38725 x¥drckorotokdorotkokox CL ENCINAS Vivienda colectiva 25000,00 14247,39 0,57
Vicar | 38725%¥¥drxckorotokdorookox CL ENCINAS Vivienda colectiva 25747,50 15314,29 0,59
Vicar | 38725%x¥kxkkkokkkokokox CL ENCINAS Vivienda colectiva 24747,50 13958,55 0,56
Vicar | 38725%¥¥drckorotokdookodox CL ENCINAS Vivienda colectiva 28247,50 16118,67 0,57
Vicar | 38725%x¥kxsckkkokkorokokox CL ENCINAS Vivienda colectiva 27000,00 14680,36 0,54
Vicar | 38725 ¥¥drckorotokkorotodox CL ENCINAS Vivienda colectiva 28747,50 16117,29 0,56
Vicar | 38725%x¥kxsckkkokkorokokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 26747,50 14820,88 0,55
Vicar | 38725%x¥kxckkkokkorokokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 24747,50 13536,62 0,55
Vicar | 38725 ¥kkkokokkorskotokodkokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 32347,50 18276,02 0,56
Vicar | 38725%x¥kxckkiokkorokokox CL ENCINAS Vivienda colectiva 33747,50 17927,37 0,53
Vicar | 38725%¥kkkokokkorskokokodokx CL ENCINAS Vivienda colectiva 49049,19 22880,11 0,47
Vicar 38725 KAk AAok oKk Kok ok ok CL ENCINAS Vivienda colectiva 42747,50 20530,13 0,48
Vicar | 39360 Fxkkokokkoksrokokdokx CL MILLARES LOS Vivienda colectiva 43600,00 23861,03 0,55
Vicar | 39364 % ¥¥¥xkaotokkootkoxx CL SAN FRANCISCO Vivienda colectiva 55000,00 26904,48 0,49
Vicar | 39364 x¥kxrsckriokorokokox CL SAN FRANCISCO Vivienda colectiva 55000,00 25692,58 0,47
Vicar | 39372%¥kkokckokokskokokokok CM REAL Vivienda colectiva 49500,00 22264,40 0,45
Vicar | 39688 x¥kxikiokookokx CL HIGUERAS Vivienda unifamiliar | 350000,00 | 142649,90 0,41
Vicar | 39714%Fxskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 26000,00 15450,55 0,59
Vicar | 39714%x¥krsckoriokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar | 39714 x¥krsckoriokdorokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar | 39714%¥xkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar | 39714%x¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
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Vicar | 39714 ¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar 397 14k Ak kodok ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34500,00 20272,45 0,59
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokokororodx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 37000,00 19395,37 0,52
Vicar 397 14K FokAdokkokok Kok ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 46500,00 25864,85 0,56
Vicar | 39714 x¥krxckorotokforokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 46500,00 25864,85 0,56
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 46500,00 25864,85 0,56
Vicar | 39714 x¥ksrckorotokdorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 46500,00 25864,85 0,56
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 Fskokokokorrokokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 Fskokokskorroiokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714%x¥kxsckrsokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 ¥kskokokokorskokokokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar 397 14k FokkAok oKk Kok ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714%Fkskokokokorskokokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar 397 14k FokkAok oKk Kok ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar 397 14k Fokkdok oKk ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 Fskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar 397 14k kAo oKk kok k% CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 Fkkokokokokrokokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar 397 14k kAo oKk ko k% CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 ¥ kkokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 37500,00 20272,45 0,54
Vicar | 39714 Fskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 48000,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714 x¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 48000,00 25864,85 0,54
Vicar | 39714%¥kkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38000,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 x¥krckortokforotkokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38000,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 ¥kkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38000,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38000,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 x¥krsckorotokdorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38500,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38500,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38500,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38500,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714 x¥krxckopotokkorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 38500,00 20272,45 0,53
Vicar | 39714%x¥kxsckksokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39200,00 19395,37 0,49
Vicar | 39714%x¥kxscksrkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49200,00 25864,85 0,53
Vicar | 39714 ¥skokokkorsroiokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49200,00 25864,85 0,53
Vicar | 39714%x¥kxsckrsokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714 Fkskokokkorsrotkokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar 397 14k FokkAokkokok ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714 Fkskokokokorskotokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714%¥xskokokokorsrotkokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714 ¥kxsckrsiokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714%Fkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714 ¥kxsckoriokdorokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714%Fxskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714%x¥krsckoriokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 49500,00 25864,85 0,52
Vicar | 39714 x¥krsckoriokdorokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39000,00 20272,45 0,52
Vicar | 39714%¥xkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39000,00 20272,45 0,52
Vicar | 39714%x¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39000,00 20272,45 0,52
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Vicar | 39714 ¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39000,00 20272,45 0,52
Vicar | 39714 ¥kkokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 34000,00 16436,75 0,48
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 39500,00 20272,45 0,51
Vicar 397 14k FokAdokkokok ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 32801,00 15450,55 0,47
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokoksrokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 41000,00 20272,45 0,49
Vicar | 39714 x¥krxckorotokforokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 41000,00 20272,45 0,49
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 42000,00 19395,37 0,46
Vicar | 39714 x¥ksrckorotokdorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 52800,00 25864,85 0,49
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 41515,87 20272,45 0,49
Vicar | 39714 Fskokokokorrokokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 42550,00 19395,37 0,46
Vicar | 39714 Fskokokskorroiokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 54180,00 25864,85 0,48
Vicar | 39714%x¥kxsckrsokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 55000,00 25864,85 0,47
Vicar | 39714 ¥kskokokokorskokokokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 44000,00 19395,37 0,44
Vicar 397 14k FokkAok oKk Kok ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 44000,00 19395,37 0,44
Vicar | 39714%Fkskokokokorskokokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 45000,00 19395,37 0,43
Vicar 397 14k FokkAok oKk Kok ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 56500,00 25864,85 0,46
Vicar 397 14k Fokkdok oKk ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 57000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 Fskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 57000,00 25864,85 0,45
Vicar 397 14k kAo oKk kok k% CL HIGUERAS Vivienda colectiva 57000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 Fkkokokokokrokokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 57300,00 25864,85 0,45
Vicar 397 14k kAo oKk ko k% CL HIGUERAS Vivienda colectiva 57500,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 ¥ kkokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 58000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 Fskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 58000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 x¥krsckortokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 58000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714%¥kkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 58000,00 25864,85 0,45
Vicar | 39714 x¥krckortokforotkokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 46500,00 19395,37 0,42
Vicar | 39714 ¥kkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 58500,00 25864,85 0,44
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 35600,00 15728,63 0,44
Vicar | 39714 x¥krsckorotokdorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 37400,00 15450,55 0,41
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 59000,00 25864,85 0,44
Vicar | 39714 x¥krckorotokforokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 59160,00 25864,85 0,44
Vicar | 39714%x¥kxsckkkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 59475,00 25864,85 0,43
Vicar | 39714 x¥krxckopotokkorokodox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 20621,98 0,43
Vicar | 39714%x¥kxsckksokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 20621,98 0,43
Vicar | 39714%x¥kxscksrkokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 20621,98 0,43
Vicar | 39714 ¥skokokkorsroiokodkokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 20621,98 0,43
Vicar | 39714%x¥kxsckrsokkorokokx CL HIGUERAS Vivienda colectiva 47500,00 20621,98 0,43
Vicar | 39714 Fkskokokkorsrotkokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 48500,00 20621,98 0,43
Vicar 397 14k FokkAokkokok ko ok ok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 61500,00 25864,85 0,42
Vicar | 39714 Fkskokokokorskotokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 61750,00 25864,85 0,42
Vicar | 39714%¥xskokokokorsrotkokodkok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 62000,00 25864,85 0,42
Vicar | 39714 ¥kxsckrsiokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 62100,00 25864,85 0,42
Vicar | 39714%Fkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 62400,00 25864,85 0,41
Vicar | 39714 ¥kxsckoriokdorokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 62500,00 25864,85 0,41
Vicar | 39714%Fxskokokokoksrokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 62600,00 25864,85 0,41
Vicar | 39714%x¥krsckoriokforokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 50000,00 20621,98 0,41
Vicar | 39714 x¥krsckoriokdorokokox CL HIGUERAS Vivienda colectiva 63000,00 25864,85 0,41
Vicar | 39714%¥xkkokokokokskokokokok X CL HIGUERAS Vivienda colectiva 63500,00 25864,85 0,41
Vicar | 40363*x¥krckortokforokokox CL SAN ESTEBAN Vivienda colectiva 44000,00 21793,72 0,50
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Vicar | 40389%srssssmkknnk CL VIRGEN DEL CARMEN | Vivienda colectiva | 50000,00 | 20804,55 0,42
Vicar | 40719% ks sk AV ENV(IQNC\;/())LF DELA Vivienda colectiva | 41500,00 | 22025,25 0,53
Vicar | 40719% ks ok AV ENV(IQN‘\;IC)’LF DE LA Vivienda colectiva | 32000,00 | 15121,81 0,47
Vicar 407 19X Hokrokokokdokokok ok dok AV ENV(II?N?/()JLF DE LA Vivienda colectiva 30000,00 17027,10 0,57
Vicar | 40710% ks sk konkkakk AV ENV(IQN(\;/C)’LF DELA Vivienda colectiva | 32000,00 | 14793,08 0,46
Vicar | 40719% ks sk AV ENV(IQN(\;/())LF DELA Vivienda colectiva | 34000,00 | 17922,07 0,53
Vicar 407 19Xk Aokokokkkokokok x Hok AV ENV(II';\NC\;/())LF DE LA Vivienda colectiva 46000,00 24294,31 0,53
Vicar | 40710% ks kockkkonkkakk AV ENV(IQNEC)’LF DE LA Vivienda colectiva | 35500,00 | 17922,07 0,50
Vicar | 40719% ks kckkkonkkakk AV ENV(IQN(\;/C)"‘F DELA Vivienda colectiva | 48000,00 | 23919,02 0,50
Vicar 4Q7 19X kKo xkk ok XAk AV ENV(IQN(\;/())LF DE LA Vivienda colectiva 45272,00 21081,16 0,47
Vicar 4Q7 19Xk Hokrokokkodokokok ok kok AV ENV(II';\NC\;/())LF DE LA Vivienda colectiva 48435,00 20709,92 0,43
Vicar 4Q7 19X AokFokokkKokokok x Hok CL HIGUERAS Vivienda colectiva 96000,00 52042,71 0,54
Vicar | 40710%kkskkknkkkoak CL HIGUERAS Vivienda colectiva | 57500,00 | 28023,00 0,49
Vicar | 4073 1% sk otk CL NARANJOS Vivienda colectiva | 35000,00 | 19305,10 0,55
Vicar | 4073 1%k orok CL NARANJOS Vivienda colectiva | 35000,00 | 19305,10 0,55
Vicar | 41376%Fxssk sk CL VIRGEN DEL CARMEN | Vivienda colectiva | 46309,00 | 27059,44 0,58
Vicar | 41376%Fksktkkkxonk CL VIRGEN DEL CARMEN | Vivienda colectiva | 49950,00 | 27341,31 0,55
Vicar | 41378%kksrtkrkkxonk CL VIRGEN DOLORES Vivienda colectiva | 69000,00 | 29138,89 0,42
Vicar | 41378%srssk sk onk CL SAN SEBASTIAN Vivienda colectiva | 36000,00 | 15367,04 0,43
Vicar | 41719%srssssmsskn AV ENV(IQN(\;/?LF DELA Vivienda colectiva | 44000,00 | 24436,45 0,56
Vicar | 42353%krsk kot koak CL ZABALETA Vivienda colectiva | 34000,00 | 18389,13 0,54
Vicar | 4236 1% ks xonk CL VIRGEN DEL MAR Vivienda colectiva | 49000,00 | 22608,16 0,46
Vicar | 423625 Frsrk ko koak CL SANTO CRISTO Vivienda colectiva | 49000,00 | 20053,64 0,41
Vicar 4237 4% KAk FKoA KKk Kok ok Kok CL SAN JUAN Vivienda colectiva 61000,00 35485,36 0,58
Vicar 4237 4% Ak FAoA KK kKoK kKoK CL SAN JUAN Vivienda colectiva 62800,00 33842,52 0,54
Vicar | 42374%kksk ko koak CL SAN JUAN Vivienda colectiva | 69000,00 | 36799,60 0,53
Vicar 4237 4K KAk FAA KKKk K Ak CL SAN JUAN Vivienda colectiva 53000,00 24971,12 0,47
Vicar | 42374%k sk ronk CL SAN JUAN Vivienda colectiva | 63000,00 | 28914,00 0,46
) CL PINT MONCADA — :
3k K 5K %K K K kK XK 5 kK K K X kK Xk
Vicar 43353 CALVACHE Vivienda colectiva 56684,21 25290,61 0,45
Vicar | 43366%xkk sk koakkakk AV BULE\\/’IACF/{\SUDAD PE | Vivienda colectiva | 54340,00 | 26388,68 0,49
Vicar | 43366% kxssksmkkn AV BULE\\/’IACSASUDAD PE | Vivienda colectiva | 55000,00 | 26388,68 0,48
Vicar 43366 K Hok Kok KKk Kok ok Kok AV BULE\\//IA(‘;EUDAD DE Vivienda colectiva 55000,00 26388,68 0,48
Vicar | 43366%xkk sk konkkakk AV BU"E\\/’Q&SIUDAD PE | Vivienda colectiva | 55000,00 | 26388,68 0,48
Vicar | 43366% kxssk sk AV BULE\\;I’\cigIUDAD PE | Vivienda colectiva | 56000,00 | 26388,68 0,47
Vicar | 43366% kxsrk sk AV BU"E\\/’I‘};SIUDAD PE | Vivienda colectiva | 58990,00 | 30210,89 0,51
Vicar 43366% KAk Rk Kok Kok ok Kok AV BULE\\//IIEXEIUDAD DE Vivienda colectiva 59990,00 30210,89 0,50
Vicar | 43366% kxsskssknn AV BULE\\/’I’}FXEIUDAD PE | Vivienda colectiva | 59990,00 | 34033,11 0,57
Vicar | 43705%kksk ko xorok CL GARDENIAS Vivienda unifamiliar | 297000,00 | 134062,11 0,45
Vicar 44360 F Ak KKK kKoK X Aok AV PRADO DEL Vivienda colectiva 47500,00 27672,31 0,58
N AV PRADO DEL Vivienda colectiva | 56000,00 | 32769,84 0,59
Vicar | 44360% ks sk ronk AV PRADO DEL Vivienda colectiva | 65000,00 | 34590,39 0,53
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Vicar | 44360%kxxsssmnstnk AV PRADO DEL Vivienda colectiva | 76000,00 | 36411,22 0,48
Vicar | 44360%kkrskskkkkkkokk AVBULEWAR STUPAPDE 1 vivienda colectiva | 43303,35 | 20014,71 0,46
Vicar | 44360% krskk sk AV PRADO DEL Vivienda colectiva | 74000,00 | 34781,88 0,47
Vicar 4437 3XF AR A KRR KKKk K Aok CL SANTO CRISTO Vivienda colectiva 36900,00 21074,14 0,57
Vicar | 44374%krssk skt CL SAN MARCOS Vivienda colectiva | 66000,00 | 36797,12 0,56
[V Uy FE T —— CL SAN MARCOS Vivienda colectiva | 65000,00 | 32203,82 0,50
N CL SAN PABLO Vivienda colectiva | 37600,00 | 22120,82 0,59
[V U T —— CL SAN NICOLAS Vivienda colectiva | 43224,00 | 24189,75 0,56
Vicar | 45221 kst CL HIERBALUISA Vivienda unifamiliar | 50000,00 | 21235,50 0,42
Vicar | 45353% kst CL ARLEQUIN Vivienda colectiva | 57000,00 | 23451,32 0,41
[V TP o ———— CL JARALES Vivienda unifamiliar | 230000,00 | 93839,52 0,41
Vicar | 47665% kxxkknkksxnk CL NOGALES Vivienda colectiva | 41000,00 | 22742,86 0,55
Vicar | 50269% ks sk CL NAVIO Vivienda unifamiliar | 95000,00 | 39843,70 0,42
Vicar | 57412%kxskknktxonk CL MULHACEN Vivienda unifamiliar | 128000,00 | 65224,75 0,51
Vicar | 92752% kskkskk ok CL MAR MENOR Vivienda unifamiliar | 50000,00 | 23909,77 0,48
Vicar Q2767 Hkddokkdokokok ok kok MEg\I/TlIBELIiLRI,EA\I/\lpé% Vivienda unifamiliar 40000,00 20829,00 0,52
Vicar | 94730kt otk xkk ME‘S‘I’T?ELF’{';S\‘{“AE% Vivienda unifamiliar | 53000,00 | 24589,49 0,46
[V Yy T E e ———— CL MAR EGEO Vivienda unifamiliar | 68000,00 | 38903,78 0,57
Vicar | 95742%kxsksintt ok CL MAR ROJO Vivienda unifamiliar | 68000,00 | 34778,19 0,51
Vicar | 95754% kst stk onk CL MAR CASPIO Vivienda unifamiliar | 72000,00 | 35542,60 0,49
Vicar | 95754%krskkkkkonk CL MAR EGEO Vivienda unifamiliar | 75000,00 | 31304,15 0,42
Vicar | 95754%kxxktinttixnk CL MAR ROJO Vivienda unifamiliar | 72000,00 | 34379,61 0,48
Vicar | 96746% krxkkskk ok CL MAR TIRRENO Vivienda unifamiliar | 76000,00 | 31582,48 0,42
Vicar | 96747 kxxksinttxnk CL MAR ADRIATICO Vivienda unifamiliar | 68000,00 | 31202,77 0,46
Y Yy Py R ———— CL MAR TIRRENO Vivienda unifamiliar | 67000,00 | 32341,89 0,48
R L — CL MAR DE AZOF Vivienda unifamiliar | 115000,00 | 65946,22 0,57

Ratios de comprobacién de la valoracion

Los ratios estadisticos resultantes de esta comparacion entre los valores catastrales
resultantes de la aplicacidon de esta ponencia y los valores de mercado, se encuentran en
entornos admisibles y dentro de los rangos recomendados internacionalmente para las
valoraciones masivas, puesto que:

10- La tendencia central, representada por la mediana, se encuentra entre el 0,45 y el 0,55.

29- Se cumple con los criterios de equidad horizontal, representada por el coeficiente de
dispersién, obtenido como cociente entre la desviacidén absoluta media y la mediana, ya que
este cociente es inferior a 20.

309- Se cumple con los criterios de equidad vertical, necesarios para garantizar que la
referencia al mercado sea equivalente tanto para los inmuebles de valor alto como los de
valor bajo, representada por el cociente entre la media aritmética y la media ponderada (valor
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catastral total dividido entre el valor de mercado total); ya que este cociente se sitla entre
0,98y 1,03.

En el cuadro siguiente se incluyen los ratios descritos anteriormente para aquellos usos en el
gue el nUmero de muestras es representativo en relaciéon a los inmuebles de ese uso en el
municipio.

Tendencia central Equidad horizontal Equidad vertical

Residencial 0,53 15 1,03

En consecuencia, se verifica estadisticamente el cumplimiento del articulo 23 del Real Decreto
Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Catastro Inmobiliario.
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ANEXO I. MAPA DE VALORES MEDIOS DEL PRODUCTO INMOBILIARIO
REPRESENTATIVO DE USO RESIDENCIAL
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DELEGACION DE ECONOMIA
Y HACIENDA EN ALMERIA

MINISTERIO

DE HACIENDA GERENCIA TERRITORIAL DEL

CATASTRO DE ALMERIA

ANEXO II
LISTADO DE AMBITOS TERRITORIALES HOMOGENEOS DE USO RESIDENCIAL

Ambito | Tipologia . = Calidad = Antigiiedad Anejos an:ios parsc.ela Mvoac:::-o Médr:‘le:"\;alor
inmuebles (m2) (m2) (m2) m(eéi)m (€/m2)
95 VC 319 Media 86 2.004 Normal 560
82 vC 665 Media 86 2.006 Normal 560
93 VC 1.222 Media 94 2.005 Normal 560
83 VC 819 Media 77 2.008 Normal 600
9 vC 614 Media 88 2.006 Normal 610
99 VC 88 Media 89 2.003 Normal 630
54 vC 907 Media 94 2.005 Normal 640
10 VC 1.060 Media 59 2.006 Normal 660
24 VU 23 Baja 72 1.976 Normal 94 260
29 VU 15 Sencilla 80 1.970 Normal | Anejo 72 287 270
27 VU 18 Sencilla 118 1.976 Normal Anejo 45 198 290
87 VU 4 Sencilla 84 1.979 Normal Anejo 69 250 310
30 VU 33 Sencilla 95 1.980 Normal Anejo 56 210 310
11 VU 60 Sencilla 119 1.980 Normal Anejo 45 208 340
51 vu 81 Sencilla 87 1.980 Normal 94 350
25 VU 3 Sencilla 81 1.978 Normal Anejo 50 325 38.300
28 VU 38 Media 112 1.986 Normal Anejo 37 153 450
3 VU 327 Media 118 1.984 Normal Anejo 24 117 520
102 VU 394 Media 112 1.990 Normal Anejo 20 113 550
46 VU 105 Sencilla 122 1.980 Normal Anejo 25 124 620
14 VU 125 Media 119 1.997 Normal Anejo 38 143 620
13 VU 73 Media 112 2.005 Normal Anejo 23 145 660
41 VU 180 Sencilla 116 1.981 Normal Anejo 23 118 670
56 VU 501 Media 117 1.993 Normal Anejo 28 115 800
32 VU 84 Media 236 2.003 Normal Anejo 113 600 250.100
31 VU 59 Media 232 2.007 Normal Anejo 126 599 265.800
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